13:30 Uhr

14:00 Uhr

14:05 Uhr

14:10 Uhr

14:30 Uhr

14:40 Uhr

14:50 Uhr

15:00 Uhr

15:10 Uhr

16:15 Uhr

e
Forum

fiir Zukunftsenergien

Arbeitskreis ,,Zukunftsenergien”

NEST und AGNES - Chance oder Risiko fiir Netzbetreiber und Nutzer?

17. September 2025
in den Rdumen des Deutschen Sparkassen- und Giroverbandes
(CharlottenstrafSe 47, 10117 Berlin)

Programm

Eintreffen der Gaste

BegriiBung

Ulrike Drachsel, Geschdiftsfiihrerin, Forum fiir Zukunftsenergien

Einfiihrung und Moderation

Dr. Sebastian Bolay, Bereichsleiter Energie, Umwelt, Industrie, DIHK

Keynote
Alexander Liidtke-Handjery

Vorsitzender der Beschlusskammer 4, Bundesnetzagentur

Die Sicht der Anlagenbetreiber/Versorger
NN

Die Sicht der UNB

Dr. Henning Medert (tbc)
Leiter Energiepolitik, Amprion GmbH

Die Sicht der VNB
Rainer Kleedorfer
Vorsitzender des Aufsichtsrates, N-ERGIE Netz GmbH

Die Sicht des produzierenden Gewerbes
NN

Podiumsdiskussion

o Alexander Liidtke-Handjery, Vorsitzender der Beschlusskammer 4,
Bundesnetzagentur

o Rainer Kleedorfer, Vorsitzender des Aufsichtsrates, N-ERGIE Netz GmbH

o Michael Engelhardt, Leitung Referat Energie-, Klima- und Umweltpolitik beim
Gesamtverband der deutschen Textil- und Modeindustrie e.V. (tbc)

o Kerstin Meif3ner, Leiterin der Landesregulierungsbehérde Sachsen

Empfang

Wir danken der N-ERGIE Aktiengesellschaft fiir die Unterstiitzung und dem
Deutschen Sparkassen- und Giroverband (DSGV) fiir die Gastfreundschaft!



