

## Arbeitskreis "Zukunftsenergien"

## **NEST und AGNES - Chance oder Risiko für Netzbetreiber und Nutzer?**

## **17. September 2025**

in den Räumen des Deutschen Sparkassen- und Giroverbandes (Charlottenstraße 47, 10117 Berlin)

## **Programm**

13:30 Uhr	Eintreffen der Gäste
14:00 Uhr	Begrüßung
	Ulrike Drachsel, Geschäftsführerin, Forum für Zukunftsenergien
14:05 Uhr	Einführung und Moderation
	Dr. Sebastian Bolay, Bereichsleiter Energie, Umwelt, Industrie, DIHK
14:10 Uhr	Keynote
	Alexander Lüdtke-Handjery
	Vorsitzender der Beschlusskammer 4, Bundesnetzagentur
14:30 Uhr	Die Sicht der Anlagenbetreiber/Versorger
	NN
14:40 Uhr	Die Sicht der ÜNB
	Dr. Henning Medert (tbc)
	Leiter Energiepolitik, Amprion GmbH
14:50 Uhr	Die Sicht der VNB
	Rainer Kleedörfer
	Vorsitzender des Aufsichtsrates, N-ERGIE Netz GmbH
15:00 Uhr	Die Sicht des produzierenden Gewerbes
	NN
15:10 Uhr	Podiumsdiskussion
	<ul> <li>Alexander L\u00fcdtke-Handjery, Vorsitzender der Beschlusskammer 4, Bundesnetzagentur</li> </ul>
	o Rainer Kleedörfer, Vorsitzender des Aufsichtsrates, N-ERGIE Netz GmbH
	<ul> <li>Michael Engelhardt, Leitung Referat Energie-, Klima- und Umweltpolitik beim Gesamtverband der deutschen Textil- und Modeindustrie e.V. (tbc)</li> </ul>
	o Kerstin Meißner, Leiterin der Landesregulierungsbehörde Sachsen
16:15 Uhr	Empfang

Wir danken der N-ERGIE Aktiengesellschaft für die Unterstützung und dem Deutschen Sparkassen- und Giroverband (DSGV) für die Gastfreundschaft!